
1

Smlouva o dílo
pod názvem:

„Rekonstrukce zahrady GVN Jindřichův Hradec“

dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

I.
Smluvní strany:

Objednatel: Gymnázium Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Husova 333
se sídlem: Husova 333, 377 01 Jindřichův Hradec
Bankovní spojení:
IČO: 60816767
DIČ: ---
Odpovědný zástupce: Mgr. Lenka Vetýšková, ředitelka školy

Zhotovitel: Ateliér Za Mák s.r.o.
se sídlem: Sedlo 13, 378 33 Číměř
Bankovní spojení:
IČO: 09823328
DIČ: CZ09823328

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje dle položkového rozpočtu ze dne 7.5.2024 k provedení díla: „Rekonstrukce zahrady
GVN Jindřichův Hradec“ a závazek objednatele je předmět plnění převzít a zaplatit za něj smluvní cenu.

III.
Termín plnění, místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že realizace díla proběhne nejpozději do 31.8.2024.
2. Místo plnění zahrnuje parcelu číslo 1620/1,1620/2, 1621 v k.ú. J. Hradec o celkové rozloze 3 946 m2.

IV.
Cena za dílo

1.Cena za provedení Díla je určena dle položkového rozpočtu ze dne 7.5.2024, a to ve výši:
Cena díla celkem bez DPH: 263 000 Kč
Cena díla celkem včetně DPH: 318 230 Kč
2. Zhotovitel si vyhrazuje právo účtovat daň z přidané hodnoty dle daňových zákonů platných v době předání
a převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem.
3. Zhotovitel prohlašuje, že cena zahrnuje veškeré náklady na provedení díla podle požadavku objednatele a
sjednaná cena je úplná.
4. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné
provedení díla.

V.
Platební podmínky

1. Platba bude provedena bezhotovostně na základě faktury se splatností 14 dnů.
2. Veškeré cenové údaje i platby budou probíhat v CZK.
3. Zaplacením ceny za provedení díla se rozumí připsání celé příslušné částky na bankovní účet Zhotovitele.

VI.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době.
2. Zhotovitel je povinen provést své práce a výkony v rozsahu, kvalitě a termínech podle této smlouvy o dílo
s odbornou péči, a to bez vad a tak, aby bylo kompletní, funkční a splňovalo požadovaný účet.



2

VII.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit sjednanou cenu.
2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškeré informace a podklady, které zhotovitel pro vytvoření
díla potřebuje

VI.
Odstoupení od Smlouvy

1. Kterákoliv Smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy z kteréhokoliv zákonného důvodu.
2. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.

VII.
Smluvní úrok z prodlení

1. Při prodlení s povinností dodat dílo za podmínek a v termínu podle této smlouvy nebo v jiném předem
dohodnutém termínu, vzniká objednateli právo účtovat zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 %
z ceny díla za každý započatý den prodlení.
2. V případě prodlení objednatele s úhradou dohodnuté částky, vzniká zhotoviteli právo účtovat objednateli
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Obě strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy.
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá strana obdrží po
jednom stejnopisu.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, potvrzenými statutárními orgány smluvních stran.
5. Tato smlouva bude v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, v platném znění, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru
smluv), zveřejněna.

Příloha: Položkový rozpočet ze dne 7.5.2024

za objednavatele: za zhotovitele:

V Jindřichově Hradci dne 4.6.2024 V Jindřichově Hradci dne 4.6.2024

................................................................... …..................................................................
Mgr. Lenka Vetýšková, ředitelka školy



3

Příloha:

Rekonstrukce zahrady GVN v Jindřichově Hradci

Zadavatel: Gymnázium Vítězslava Nováka, Husova 333, Jindřichův Hradec

Dodavatel

Číslo položky Popis Jednotková cena bez
DPH

1 Geodetické zaměření 28 000,00

2 Krajinářská studie 85 000,00
3 Dendrologický průzkum 20 000,00
4 Dokumentace pro stavební řízení 95 000,00
5 Inženýring stavebního řízení 35 000,00

Celková nabídková cena bez DPH 263 000,00

Výše DPH 55 230,00

Celková nabídková cena s DPH: 318 230,00




